
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Adresáti dle rozdělovníku 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE   NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL   LIBEREC 

 KULK 21049/2020 

OŽPZ 42/2016 

Ing. Slavíková/583 
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz  

3. březen 2020 

 
Suchá nádrž Šporka – vrácení dokumentace k doplnění    

 

Jako věcně a místně příslušný úřad Vám v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon) na základě 

obdržených vyjádření k dokumentaci, vracíme dokumentaci k záměru „Suchá nádrž Šporka“ 

k doplnění.  

 

Dne 27. 1. 2020 rozeslal Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

oddělení posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC (dále jen krajský úřad) dokumentaci k záměru 

„ Suchá nádrž Šporka“.  

Krajský úřad, z hlediska ochrany přírody a krajiny požaduje dokumentaci přepracovat z hlediska 

variantního řešení protipovodňové ochrany Dolní Libchavy, a to jak vlastní suché nádrže, tak 

alternativních opatření. Dále požaduje navržení a zapracování adekvátních konkrétních 

kompenzačních opatření, která by mohla trvale zlepšit hydrologické a ekologické vlastnosti 

navazujících částí toku a jeho nivy, které budou zasaženy během výstavby a provozu záměru. Je také 

nutné doplnit vliv zkušebního napouštění a provozu suché nádrže na celou šíři zájmů chráněných 

zákonem. Rovněž požaduje doplnit příslušná kompenzační či zmírňující opatření minimalizující vliv 

zkušebního provozu suché nádrže. Dále bude doplněno vyhodnocení na biologickou rozmanitost a 

průzkum saproxylických brouků a důkladnější průzkum netopýrů.   

Z těchto důvodů krajský úřad, z hlediska ochrany přírody a krajiny doporučuje vrátit dokumentaci 

k přepracování k dořešení sporných problematik.  

 

Dále se k záměru vyjádřila ZO ČSOP Armilaria Liberec. Krajský úřad požaduje též dopracovat 

dokumentaci dle zaslaných připomínek.   

 

Zároveň krajský úřad upozorňuje, že bylo přistoupeno ke zpracování posudku. Případné vyjádření 

zpracovatele posudku k doplnění dokumentace bude zasláno následně.  

 

Přepracovaná dokumentace by se měla zaměřit na všechny vznesené relevantní připomínky. Toto by 

mělo být zpracováno nejlépe v samostatné kapitole (např. tak jako vypořádání závěru zjišťovacího 

řízení v předložené dokumentaci). 

 

Město Českou Lípu a Obec Horní Libchavu (jako dotčené územní samosprávné celky) 

upozorňujeme na povinnost vyplývající z § 16 odstavce 2 zákona, tedy na povinnost zveřejnění 

informace o vrácení dokumentace k přepracování. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

 dotčené územní samosprávné celky o vyvěšení těchto informací neprodleně vyrozumí krajský 

úřad (elektronickou poštou).   

mailto:helena.strakova@kraj-lbc.cz


KULK 21049/2020 

 

2 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Příloha 
Doručená vyjádření – oznamovatel i zpracovatel dokumentace 

 

Dotčené územně samosprávné celky: 

 1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením 

 2. Obec Horní Libchava            

 3. Město Česká Lípa                                        

 

Dotčené správní úřady: 

1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí                                  

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa                               

3. Česká inspekce životního prostředí          

        

Oznamovatel: 

1.  Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov                                                   

     

Na vědomí: 

1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                                           

2. Geo Vision s.r.o., Brojova 16, 326 00 Plzeň – RNDr. Ondřej Bílek   

 

 

           

  
 


		2020-03-04T15:08:13+0000
	RNDr. Jitka Šádková




